Протокол Х!! 189

заСС.1Ш[!\Я лиссертационного совета Л 2] 0.0] 2.0]

от 1 б. ] 0.20] 8

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 22 человек. Присутствовали на
заседании 17 человек.

Председатель: .'1. искусствовсдения, профессор Сусидко Ирина Петровна

Присутствовали: д. искусствоведения Акопян Левон Оганесович, д. искусствоведения,
профессор Алкон Елена Мееровна, д. искусствоведения Бочаров Юрий Семенович, д.
искусствоведения, профессор Валькова Вера Борисовна, д. искусствоведения, профессор
Имханицкий Михаил Иосифович, д. искусствоведения. профессор Красникова Татьяна
Николаевна .. 1. педагогических наук. профессор Малинконская Августа Викторовна, д.
иснусствовсдсния. ирофсссор На) менко Татьяна ИВановна. к. искусствоведения, доцент
Пилипенко Нина Владимировна, д. искусствоведения, профессор Ромащук Инна
Михайловна, д. искусствоведения Рубцова Валентина Васильевна, д. искусствоведения,
доцент Рыжинский Александр Сергеевич, д. искусствоведения, профессор Савенко
Светлана Ильинична .. '1. искусствовеления. лопент Стогний Ирина Самойловна, д.
искусствовслсния. профессор Сусилко Ирина r [етровна .. 1. искусствоведения, профессор
Цареградская Тапяна Влалимировна. .'1. искусствоведения. профессор Читарева Евгения
Ивановна.

Официальные оппоненты по диссертации: д. искусствоведения, профессор Левая
Тамара Николаевна, д. искусствоведения. профессор Скурко Евгения Романовна

Ведущая орган нлаиия . Акалсмия хорового искусства ИIVIСIIИ f1.c. Попова

Слушали: Защиту диссертации Михайловой Ирины Николаевны «Музыкальное
воплощение поэзии Серебряного века в камерном вокальном творчестве композиторов
начала ХХ столетия (Р. Глиэр, А. Гречанинов)» на соискание ученой степени кандидата
искусствоведения по специальности ] 7.00.02 Музыкальное искусство.

Постановили: На основании )(IICIIIHO провслснной зашиты. выступпения соискателя.
01%18013 ведущей организации. официальных оппонентов, а также результатов тайного
голосования, принимая во внимание достаточность и полноту опубликованных
материалов по диссертации, присудить Михайловой Ирине Николаевне ученую степень
кандидата искусствоведения по специальности 17.00.02 Музыкальное искусство.

Рсзультаты голосования: «З3» - 1 б. «против» - 1.

Председагель совет Сусидко Ирина Петровна

Ученый секретарь Пилипенко Нина Владимировна